
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 184 del 10/06/2019    

Repertorio Generale n. 752  del 13/06/2019 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONOFARO ANTONINO 
SRL  PER  SECONDO  E  TERZO  PASSAGGIO  DI  DISINFESTAZIONE, 
DERATTIZZAZIONE  E  DEBLATTIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  COMUNALE 
COMPRESE LE SCUOLE. CIG: Z0E28C2335. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 184 del 10/06/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONOFARO ANTONINO 
SRL PER SECONDO E TERZO PASSAGGIO DI DISINFESTAZIONE, 
DERATTIZZAZIONE E DEBLATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE 
COMPRESE LE SCUOLE. CIG: Z0E28C2335. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  con  determinazione  Sindacale  n.  20  del  27/07/2018,  è  stata  attribuita  all’Ing. 
Massimo Puglisi, la responsabilità dell’Area Urbanistica e Lavori Pubblici comprendente i servizi 
tecnici,  pertanto,  in  base  a  tale  atto,  compete  al  Responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  Lavori 
Pubblici l’adozione di tutti gli atti meramente esecutivi dei provvedimenti di carattere generale già 
adottati dall’Amministrazione Comunale.

Preso atto
 che è intendimento dell’Amministrazione Comunale, con l’approssimarsi del periodo estivo, 

effettuare  il  servizio  di  disinfestazione,  derattizzazione  e  deblattizzazione  del  territorio 
comunale comprese le scuole;

 che al fine di evitare il determinarsi di significativi problemi di igiene e sanità pubblica, si 
rende  necessario  ed  urgente  affidare  i  servizi  di  che  trattasi  a  personale  qualificato  nel 
settore per effettuare il secondo e terzo passaggio.

Atteso che questo Ente non possiede personale tecnico qualificato né competente per l’espletamento 
dell’intervento sopra detto, né possiede prodotti idonei ed attrezzature.

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 22 del 31/05/2019 avente ad oggetto “Ricorso temporaneo ad una 
speciale forma di gestione dei rifiuti per garantire il corretto smaltimento dei rifiuti sul territorio 
comunale. Affidamento servizi dell’ARO Taormina fino al 15 luglio 2019.”, con la quale si affida il  
servizio alla Ditta Onofaro Antonino Srl con sede in C.da Feudo, 131, 98074 Naso (ME), P. IVA 

copia informatica per consultazione



03095780833, con decorrenza 01/06/2019 fino al 15 Luglio 2019.

Considerato che al fine di evitare il determinarsi di significativi problemi di igiene e sanità pubblica 
è  necessario  effettuare  un  secondo  e  terzo  passaggio  di  disinfestazione,  derattizzazione  e 
deblattizzazione del territorio comunale comprese le scuole.

Vista l’offerta assunta  il 03/06/2019 prot. n. 13419, fatta pervenire dalla  Ditta Onofaro Antonino 
Srl.

Visto  l’art.  36  comma 2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016,  che  prevede  la  possibilità  di  procedere 
all’affidamento  diretto  per lavori,  servizi  o forniture inferiori  a  quarantamila  euro,  da parte  del 
responsabile del procedimento.

Visti: 
 il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
 lo statuto comunale;
 l’Ordinamento degli Enti Locali;

 C.I.G.: Z0E28C2335.

DETERMINA

Di prendere  atto in toto della narrativa che precede:
 

1. Di affidare,  alla  Ditta Onofaro Antonino Srl,  con sede in C.da Feudo, 131, 98074 Naso 
(ME), P. IVA 03095780833, il secondo e terzo passaggio di disinfestazione, derattizzazione  
con collocazione di trappole e deblattizzazione del territorio comunale comprese le scuole;

 
2. Di impegnare la spesa di € 6.832,00 IVA inclusa al 22%, con imputazione alla missione 9, 

programma 905, macroaggregato 1.3, Prenotazione 119/2019 del bilancio.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 184 del 10/06/2019

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONOFARO ANTONINO SRL PER 
SECONDO E TERZO PASSAGGIO DI DISINFESTAZIONE, DERATTIZZAZIONE E 
DEBLATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE COMPRESE LE SCUOLE. CIG: 
Z0E28C2335 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 6.832,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 0905 1.3 6.832,00 470/2019 11/06/2019 2019

Taormina , 13/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO
Determina N. 184 del 10/06/2019

Oggetto:    IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA ONOFARO ANTONINO SRL PER SECONDO 
E  TERZO  PASSAGGIO  DI  DISINFESTAZIONE,  DERATTIZZAZIONE  E  DEBLATTIZZAZIONE  DEL 
TERRITORIO COMUNALE COMPRESE LE SCUOLE. CIG: Z0E28C2335. 

Registrazione Albo on-line n. 1067/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 13/06/2019 al 28/06/2019

Taormina li, 01/07/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


